LEI Nº 2.836

DE 30 DE MAIO DE 2012

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI Nº 1.455 DE 15 DE DEZEMBRO DE 1995.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de maio de 2012 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.836

Art. 1º  Fica acrescentado parágrafo único ao artigo 1º da Lei 1.455 de 15 de dezembro de 1995 com a seguinte redação:

Parágrafo único .  A Prefeitura, caso seja concedida a licença, nos termos regulamentados, deverá exigir identificação por crachá, com número de licença, nome do requerente da licença e nome do portador do crachá, bem como indicar uniforme padronizado.

Art. 2º Esta lei  entra  em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de maio de 2012.

                JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de maio de 2012.

                                                                ANA PAULA PRADO CARREIRA

                                     Chefe do Departamento

PA Nª 52.317/2012-93                                                                                                                                                                            1
FPRMALIZADO POR GC